UBND THÀNH PHỐ BẮC KẠN

BCĐ PHÒNG CHỐNG DỊCH

COVID-19

Số:                 /CV-BCĐ
V/v triển khai ứng dụng “Sổ Sức khỏe

điện tử” trên điện thoại di động

thông minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày         tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố Bắc Kạn;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch COVID-19 các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 5410/CV-BCĐ ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Ban

chỉ đạo triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc-xin phòng Covid-19 tỉnh Bắc Kạn;

nhằm triển khai đồng bộ, hiệu quả nền tảng Quản lý tiêm chủng COVID-19

phục vụ công tác đăng ký, quản lý, theo dõi việc tiêm chủng vắc-xin COVID-19

trên địa bàn tỉhành phố, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thành phố yêu

cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

1. Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên của cơ

quan, đơn vị, địa phương tuyên truyền, thực hiện nghiêm việc cài đặt ứng dụng

“Sổ Sức khỏe điện tử” trên thiết bị điện thoại thông minh của mình và người

thân, nhất là các trường hợp đã được tiêm vắc xin phòng COVID-19 (có hướng

dẫn cài đặt gửi kèm).

2. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông thành phố:

- Đẩy mạnh công tác thông tin truyền thông, đăng tải trên cổng thông tin

điện tử thành phố về sự cần thiết, lợi ích của việc tiêm vắc xin phòng COVID-19

cũng như việc cài đặt ứng dụng “Sổ Sức khỏe điện tử” trên thiết bị điện thoại

thông minh để người dân biết, thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hằng tuần thực hiện việc cập

nhật, theo dõi và báo cáo kết quả số lượng các thuê bao đã cài đặt “Sổ Sức khỏe

điện tử” và số đã được chứng nhận tiêm 01 mũi, 02 mũi vắc xin phòng COVD-19

trên điện thoại về Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 thành phố để theo dõi,

chỉ đạo.

3. Trung tâm Y tế thành phố chỉ đạo các trạm y tế, điểm tiêm chủng tăng

cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn bệnh nhân, người nhà bệnh nhân và các

trường hợp đến tiêm vắc xin phòng COVD-19 cài đặt ứng dụng “Sổ Sức khỏe

điện tử” trên điện thoại di động thông minh.

Với nội dung trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương

thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Như kính gửi;

- UBND thành phố (để biết);

- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 TP;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Nguyễn Thị Huế

Phụ lục

Danh mục một số văn bản phòng chống dịch COVID-19 tại cơ sở sản xuất kinh doanh, khu công nghiệp.

(Kèm theo Công văn số:       /CV-BCĐ ngày      tháng 6 năm 2021 của BCĐ PCD COVID-19 tỉnh Bắc Kạn về việc tăng cường hơn

nữa công tác phòng chống dịch COVID-19 tại cơ sở sản xuất, kinh doanh, khu công nghiệp) .

TT Số, ký hiệu Đơn vị ban hành Nội dung Ngày ban hành

1
2194/QĐ-

BCĐQG

Ban Chỉ đạo Quốc gia

Phòng chống COVID-19

Quyết định ban hành “Hướng dẫn phòng chống và đánh giá nguy

cơ lây nhiễm COVI-19 tại nơi làm việc và ký túc xá cho người lao

động”

27/5/2020

2
2682/UBND-

VXNV

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc

Kạn

Tăng cường phòng chống dịch COVID-19 tại các cơ sở sản xuất

kinh doanh, khu công nghiệp.

(Triển khai Công văn số 3836/CV-BCĐ ngày 10/5/2021 kèm theo)

12/5/2021

3 278/KH-BCĐ
Ban Chỉ đạo Phòng chống

COVID-19 tỉnh Bắc Kạn

Kế hoạch phòng chống dịch COVID-19 tại các cơ sở sản xuất kinh

doanh, khu công nghiệp của tỉnh và phòng chống lây nhiễm dịch

COVID-19 từ các khu công nghiệp ngoài tỉnh vào địa bàn tỉnh Bắc

Kạn.

19/5/2021

4
3054/UBND-

VXNV

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc

Kạn

Tăng cường phòng chống dịch COVID-19, nhất là tại khu công

nghiệp, nhà máy, cơ sở sản xuất.
26/5/2021

5 2787/QĐ-BYT Bộ Y tế

Quyết định về việc ban hành “Hướng dẫn các phương án phòng

chống dịch khi có trường hợp mắc COVID-19 tại cơ sở sản xuất, kinh

doanh, khu công nghiệp”

05/6/2021

		huent.tp@backan.gov.vn
	2021-08-24T14:39:36+0700

		2021-08-25T07:31:02+0700

		2021-08-25T07:31:16+0700

		vanphong.tx@backan.gov.vn
	2021-08-25T07:31:32+0700